
Stojan pro ponorná motorová míchadla

Amamix / AmaProp
Stojan pro
Ponorná motorová míchadla Amamix
a AmaProp 802 / 1002

Instalační součásti/příslušenství

Návod k obsluze/montáži

Číslo materiálu: 01152637



Impressum

Návod k obsluze/montáži Amamix / AmaProp

Originální návod k obsluze

Všechna práva vyhrazena. Obsah návodu se bez písemného svolení výrobce nesmí dále šířit,
rozmnožovat, upravovat ani poskytovat třetím osobám.

Obecně platí: technické změny vyhrazeny.

© KSB SE & Co. KGaA, Frankenthal 2023-01-03



Obsah

3 od 56Amamix / AmaProp

Obsah

Slovník pojmů.........................................................................................................................................  5

1 Všeobecně...............................................................................................................................................  6
1.1 Základní informace........................................................................................................................................... 6
1.2 Cílová skupina................................................................................................................................................... 6
1.3 Související dokumentace.................................................................................................................................. 6
1.4 Symbolika.......................................................................................................................................................... 6
1.5 Označení výstražných informací ...................................................................................................................... 6

2 Bezpečnost..............................................................................................................................................  8
2.1 Všeobecně......................................................................................................................................................... 8
2.2 Používání v souladu s určením......................................................................................................................... 8
2.3 Kvalifikace a školení personálu ....................................................................................................................... 8
2.4 Následky a nebezpečí při nedodržení návodu................................................................................................ 8
2.5 Bezpečná práce................................................................................................................................................. 9
2.6 Nepovolené způsoby provozu ......................................................................................................................... 9

3 Přeprava / skladování / likvidace........................................................................................................  10
3.1 Přeprava .......................................................................................................................................................... 10
3.2 Skladování/konzervace................................................................................................................................... 10
3.3 Zaslání zpět ..................................................................................................................................................... 11
3.4 Likvidace.......................................................................................................................................................... 12

4 Popis......................................................................................................................................................  13
4.1 Všeobecný popis ............................................................................................................................................. 13
4.2 Informace o výrobku podle nařízení č. 1907/2006 (REACH) ........................................................................ 15
4.3 Konstrukční uspořádání ................................................................................................................................. 15
4.4 Konstrukce a funkce....................................................................................................................................... 15
4.5 Rozsah dodávky.............................................................................................................................................. 16
4.6 Rozměry a údaje o hmotnosti........................................................................................................................ 19

5 Instalace/montáž..................................................................................................................................  20
5.1 Bezpečnostní předpisy.................................................................................................................................... 20
5.2 Předpoklady.................................................................................................................................................... 20
5.3 Kontrola před zahájením instalace ............................................................................................................... 20

5.3.1 Příprava místa instalace ....................................................................................................................  20
5.4 Montáž stojanu pro ponorná motorová míchadla....................................................................................... 21

5.4.1 Příprava montážní polohy ................................................................................................................  21
5.4.2 Instalace stojanu pro ponorná motorová míchadla – příslušenství 6.............................................  21
5.4.2.1 Instalace a upevnění stojanu pro ponorná motorová míchadla ............................................ 21
5.4.3 Instalace stojanu pro ponorná motorová míchadla – příslušenství 7.............................................  22
5.4.3.1 Příprava vodicí trubky............................................................................................................... 22
5.4.3.2 Montáž dolního držáku............................................................................................................ 22
5.4.3.3 Instalace a upevnění vodicí trubky .......................................................................................... 23
5.4.3.4 Montáž horního držáku na vodicí trubku ............................................................................... 23
5.4.3.5 Montáž přídržného úhelníku ................................................................................................... 24
5.4.4 Instalace stojanu pro ponorná motorová míchadla – příslušenství 22...........................................  24
5.4.4.1 Příprava vodicí trubky............................................................................................................... 24
5.4.4.2 Montáž dolního držáku............................................................................................................ 24
5.4.4.3 Instalace a upevnění vodicí trubky .......................................................................................... 25
5.4.4.4 Montáž střední podpěry na vodicí trubku (volitelně) ............................................................ 25
5.4.4.5 Montáž horního držáku na vodicí trubku ............................................................................... 26
5.4.4.6 Montáž přídržného úhelníku ................................................................................................... 26

5.5 Montáž ponorného motorového míchadla na stojan.................................................................................. 26
5.5.1 Montáž držáku..................................................................................................................................  26
5.5.2 Montáž adaptéru sklonu (volitelně) ................................................................................................  27
5.5.3 Montáž nosné spony, nosné spojky a pojistného třmenu..............................................................  28
5.5.4 Přeprava ponorného motorového míchadla...................................................................................  29



Obsah

4 od 56 Amamix / AmaProp

5.5.5 Nastavení závěsného bodu...............................................................................................................  30
5.5.6 Zvedací lano ......................................................................................................................................  31
5.5.7 Upevnění ponorného motorového míchadla na stojan .................................................................  31
5.5.8 Upevnění a uvolnění elektrického přípojného vedení ...................................................................  31
5.5.9 Upevnění zvedacího lana .................................................................................................................  32
5.5.10 Montáž/manipulace se zvedacím zařízením (jeřáb)........................................................................  32
5.5.11 Montáž napínače lana/vyvazovacího pacholete .............................................................................  32

6 Uvedení do provozu / odstavení z provozu.......................................................................................  34
6.1 Uvedení do provozu....................................................................................................................................... 34
6.2 Odstavení z provozu....................................................................................................................................... 34

7 Servis a údržba.....................................................................................................................................  35
7.1 Bezpečnostní předpisy.................................................................................................................................... 35
7.2 Ošetřování/kontrola ....................................................................................................................................... 36
7.3 Utahovací momenty ....................................................................................................................................... 36

8 Poruchy: příčiny a odstranění..............................................................................................................  37

9 Příslušné podklady...............................................................................................................................  38
9.1 Plány instalace ................................................................................................................................................ 38

9.1.1 Instalace příslušenství 6 – Amamix 200 / 300...................................................................................  38
9.1.2 Instalace příslušenství 7 – Amamix 200 / 300...................................................................................  39
9.1.3 Instalace příslušenství 7 – Amamix 200 / 300...................................................................................  40
9.1.4 Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční velikosti 4135) .............  41
9.1.5 Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční velikosti 4135) .............  42
9.1.6 Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční velikosti 4135) .............  43
9.1.7 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600........................  44
9.1.8 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600........................  45
9.1.9 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600........................  46
9.1.10 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600........................  47
9.1.11 Instalace příslušenství 22 – AmaProp 802 a 1002 (Ø 800 mm / Ø 1000 mm) .................................  48
9.1.12 Instalace příslušenství 22 – AmaProp 802 a 1002 (Ø 800 mm / Ø 1000 mm) .................................  49
9.1.13 Instalace s nastavením sklonu nahoru .............................................................................................  50
9.1.14 Instalace s nastavením sklonu dolů..................................................................................................  51

10 Potvrzení o nezávadnosti ....................................................................................................................  52

Seznam hesel........................................................................................................................................  53



Slovník pojmů

5 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

Slovník pojmů

Ponorné motorové míchadlo
Ponorná motorová míchadla jsou míchací zařízení
s otevřeným ponorným motorem s axiálním
vrtulovým hydraulickým pohonem a chodem
naprázdno.

Potvrzení o nezávadnosti
Potvrzení o nezávadnosti je prohlášení zákazníka
v případě odeslání zpět výrobci, že výrobek byl
řádně vyprázdněn, takže jeho díly, které přichází
do kontaktu s čerpaným médiem, již nepředstavují
žádné ohrožení životního prostředí a zdraví.



1 Všeobecně

6 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

1 Všeobecně

1.1 Základní informace
Tento návod k obsluze/montáži platí pro konstrukční řady a provedení uvedené na
titulní straně. Návod k obsluze/montáži popisuje správnou a bezpečnou montáž.

Na typovém štítku je uvedená konstrukční řada a konstrukční velikost, nejdůležitější
provozní data, číslo zakázky a položkové číslo zakázky. Číslo zakázky a položkové
číslo zakázky jednoznačně popisují instalační díl / příslušenství a slouží jako
identifikační údaj při všech dalších obchodních operacích.

Kvůli zachování záručních nároků je v případě poškození nutné neodkladně
informovat nejbližší servisní středisko společnosti KSB.

1.2 Cílová skupina
Cílovou skupinou tohoto návodu k obsluze je odborný personál s technickou
kvalifikací.

1.3 Související dokumentace

Tabulka 1: Přehled související dokumentace

Dokument Obsah

Datový list Popis technických údajů

Plán instalace/tabulka rozměrů Popis připojovacích a instalačních rozměrů

Nákres celkového uspořádání1) Popis v řezu

1.4 Symbolika

Tabulka 2: Používané symboly

Symbol Význam

✓ Podmínka pro provedení operace podle pracovního postupu

⊳ Výzva k provedení úkonu u bezpečnostních pokynů

⇨ Výsledek operace

⇨ Křížové odkazy

1.

2.

Návod k provedení operace o více krocích

Upozornění
uvádí doporučení a důležité pokyny pro zacházení s výrobkem.

1.5 Označení výstražných informací

Tabulka 3: Značení výstražných informací 

Symbol Vysvětlení

! NEBEZPEČÍ NEBEZPEČÍ 
Toto signální slovo označuje nebezpečí s vysokým stupněm rizika,
které může přivodit smrt nebo těžké zranění, pokud se mu
nezabrání.

! VÝSTRAHA VÝSTRAHA 
Toto signální slovo označuje nebezpečí se středním stupněm rizika,
které může přivodit smrt nebo těžké zranění, pokud se mu
nezabrání.

1 Dohodnuto v rozsahu dodávky



1 Všeobecně

7 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

Symbol Vysvětlení

POZOR POZOR 
Toto signální slovo označuje nebezpečí, jehož nerespektování může
způsobit ohrožení stroje a jeho funkčnosti.

Ochrana proti výbuchu 
Tento symbol informuje o ochraně před výbuchem v prostředích
ohrožených výbuchem podle směrnice 2014/34/EU (ATEX).

Nebezpečný prostor 
Tento symbol označuje v kombinaci se signálním slovem nebezpečí,
které může přivodit smrt nebo zranění.

Nebezpečné elektrické napětí 
Tento symbol označuje v kombinaci se signálním slovem nebezpečí
elektrického napětí a informuje o ochraně před elektrickým
napětím.

Poškození stroje 
Tento symbol označuje v kombinaci se signálním slovem POZOR
nebezpečí pro stroj a jeho funkčnost.



2 Bezpečnost

8 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

2 Bezpečnost

! NEBEZPEČÍ Všechna upozornění uvedená v této kapitole se týkají nebezpečí s vysokým stupněm
rizika. 

Kromě zde uvedených všeobecně platných bezpečnostních pokynů musí být
dodržovány také bezpečnostní pokyny týkající se konkrétních činností, uvedené
v dalších kapitolách.

2.1 Všeobecně
▪ Tento návod k obsluze obsahuje základní pokyny pro instalaci, provoz a údržbu,

jejichž dodržování zaručuje bezpečné zacházení s produktem a zabraňuje
poranění osob a hmotným škodám.

▪ Respektujte bezpečnostní pokyny uvedené ve všech kapitolách.

▪ Návod k obsluze si příslušný odborný personál / provozovatel musí přečíst před
montáží a uvedením zařízení do provozu a zcela mu porozumět.

▪ Obsah návodu k obsluze musí být pro odborný personál neustále k dispozici
v místě používání.

▪ Za dodržování nezohledněných podmínek vztahujících se k místu instalace
zodpovídá provozovatel.

2.2 Používání v souladu s určením
▪ Stojan pro ponorná motorová míchadla se smí používat pouze v takových

oblastech použití, které jsou popsány v platné dokumentaci

▪ Stojan pro ponorná motorová míchadla se smí používat pouze v technicky
bezvadném stavu

▪ Stojan pro ponorná motorová míchadla se smí používat pouze v médiu
uvedeném v datovém listu nebo v dokumentaci

▪ Jiné způsoby použití, pokud nejsou uvedeny v datovém listu nebo
v dokumentaci, konzultujte s výrobcem.

▪ Nikdy nepřekračujte přípustné oblasti a hodnoty použití, týkající se teploty atd.,
které jsou uvedeny v datovém listu nebo v dokumentaci.

▪ Řiďte se všemi bezpečnostními pokyny a pracovními postupy popsanými v tomto
návodu k obsluze.

2.3 Kvalifikace a školení personálu
Personál musí mít pro montáž, obsluhu, údržbu a kontrolu příslušnou kvalifikaci.

Provozovatel musí při přepravě, montáži, obsluze, údržbě a kontrolách zařízení
přesně stanovit pro personál oblasti odpovědnosti, příslušnosti a kontroly.

Chybějící znalosti personálu je třeba doplnit školeními a zaučením, které budou
provádět dostatečně kvalifikovaní pracovníci. V případě potřeby může školení
provést provozovatel na základě pověření výrobce/dodavatele.

Školení provádějte pouze pod dozorem odborného technického personálu.

2.4 Následky a nebezpečí při nedodržení návodu
▪ Nedodržení tohoto návodu k obsluze má za následek ztrátu nároků na záruku a

náhradu škody.

▪ Nedodržení návodu může přivodit např. následující rizika:

– ohrožení osob působením elektrických, teplotních, mechanických a
chemických vlivů nebo výbuchem,

– selhání důležitých funkcí výrobku,

– selhání předepsaných metod ošetřování a údržby,

– ohrožení životního prostředí průsakem nebezpečných látek.



2 Bezpečnost

9 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

2.5 Bezpečná práce
Kromě bezpečnostních pokynů uvedených v tomto návodu k obsluze a používání
v souladu s určením platí následující bezpečnostní předpisy:

▪ Předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, bezpečnostní a provozní
předpisy

▪ Předpisy o ochraně proti výbuchu

▪ Bezpečnostní předpisy pro zacházení s nebezpečnými látkami

▪ Platné normy, směrnice a zákony

2.6 Nepovolené způsoby provozu
Stojan pro ponorná motorová míchadla nikdy neprovozujte mimo rozsah mezních
hodnot uvedených v datovém listu a v návodu k obsluze/montáži.

Provozní bezpečnost dodaného stojanu pro ponorná motorová míchadla je zaručena
jenom při používaní v souladu s jeho určením.



3 Přeprava / skladování / likvidace

10 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

3 Přeprava / skladování / likvidace

3.1 Přeprava

 NEBEZPEČÍ

Nevhodná přeprava

Ohrožení života padajícími nebo převrženými součástmi!

Poškození stojanu pro ponorná motorová míchadla!

▷ Pro upevnění prostředku k uchycení břemena používejte pouze stanovené
závěsné body.

▷ Nikdy nepoužívejte zvedací řetězy nebo zvedací lana dodané spolu s agregátem
jako prostředky na uchycení břemene.

▷ Zvedací lana nebo zvedací řetězy bezpečně zavěste na závěsné body a na jeřáb.

▷ Stojan pro ponorná motorová míchadla při přepravě s paletou i bez ní vždy
postavte na pevný, rovný podklad.

▷ Pro čtyřhrannou trubku použijte vhodný prostředek k uchycení břemena.

Přeprava Stojan pro ponorná motorová míchadla přepravujte ve vodorovné poloze
v originálním obalu (stojan pro ponorná motorová míchadla a agregát je přivázán
k paletě), jak je uvedeno na obrázku.

Stojan pro ponorná motorová míchadla přepravujte pomocí vysokozdvižného vozíku
nebo zvedací plošiny s dostatečnou nosností.

Obr. 1: Přeprava stojanu pro ponorná motorová míchadla

Zvedání Stojan pro ponorná motorová míchadla zvedejte jeřábem s dostatečnou nosností.

 NEBEZPEČÍ

Výkyv během zvedání

Ohrožení života padajícími nebo převrženými součástmi

▷ Stojan pro ponorná motorová míchadla postavte pouze na pevný, rovný
podklad.

▷ Prostředky k uchycení břemena nechte zavěšené.

1. Zvedací lano nebo řetěz zavěste na jeřáb.

2. Zvedací lano nebo řetěz držte v napnuté poloze.

3. Zvedněte stojan pro ponorná motorová míchadla.

3.2 Skladování/konzervace
Pokud má uvedení do provozu proběhnout až po delší době od dodání,
doporučujeme následující opatření:



3 Přeprava / skladování / likvidace

11 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

POZOR

Poškození při uskladnění působením vlhkosti, nečistot nebo škůdců

Znečištění stojanu pro ponorná motorová míchadla!

▷ Při uskladnění venku stojan pro ponorná motorová míchadla a příslušenství
vodotěsně zakryjte.

▪ Stojan pro ponorná motorová míchadla skladujte v suchu, bez otřesů a pokud
možno v originálním obalu.

▪ Zabraňte vniknutí dešťové vody a nečistot.

▪ Chraňte zařízení před mrazem.

▪ Zařízení nevystavujte přímému slunečnímu záření. 
(Negativní vliv na vlastnosti materiálu)

Tabulka 4: Okolní podmínky při uskladnění

Okolní podmínka Hodnota

Relativní vlhkost 5 % až 85 %

(bez kondenzace)

Okolní teplota -10 °C až +50 °C

3.3 Zaslání zpět
1. Stojan pro ponorná motorová míchadla důkladně propláchněte a vyčistěte,

zvláště v případě škodlivých, výbušných, horkých nebo jiných rizikových médií.

2. Pokud byl stojan pro ponorná motorová míchadla používán v médiích, jejichž
zbytky spolu se vzdušnou vlhkostí způsobují poškození korozí nebo při kontaktu
s kyslíkem vzplanou, musí se stojan pro ponorná motorová míchadla dodatečně
neutralizovat a vysušit ošetřením inertním plynem bez obsahu vody.

3. Ke stojanu pro ponorná motorová míchadla musí být vždy přiloženo kompletně
vyplněné prohlášení o nezávadnosti. 
Je bezpodmínečně nutné uvádět provedená bezpečnostní a dekontaminační
opatření.

UPOZORNĚNÍ

V případě potřeby lze potvrzení o nezávadnosti stáhnout z této internetové adresy:
www.ksb.com/certificate_of_decontamination

http://www.ksb.com/GRAS-Cert


3 Přeprava / skladování / likvidace

12 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

3.4 Likvidace

 VÝSTRAHA

Čerpaná média škodící zdraví

Ohrožení osob a životního prostředí!

▷ Ponorná motorová míchadla, která se používají ve zdraví škodlivých médiích,
musejí být dekontaminována.

▷ Promývací kapalinu a rovněž případné zbytky kapaliny jímejte a likvidujte.

▷ V případě potřeby noste ochranný oděv a ochrannou masku.

▷ Dodržujte zákonná ustanovení o likvidaci zdraví škodlivých látek.

1. Demontujte ponorné motorové míchadlo.
Při demontáži jímejte tuky a tekutá maziva.

2. Třiďte materiály, např. podle skupin:
- kovy
- plasty
- elektronický šrot
- tuky a tekutá maziva

3. Likvidaci provádějte podle místních předpisů, popř. materiály odevzdejte
k řízené likvidaci.

Elektrické nebo elektronické přístroje, které jsou označeny vedlejším symbolem,
nesmějí být po skončení životnosti likvidovány s domovním odpadem.

Chcete-li zařízení vrátit, kontaktujte místního partnera pro likvidaci.

Pokud starý elektrický nebo elektronický přístroj obsahuje osobní údaje, je
provozovatel sám odpovědný za jejich odstranění, než přístroje odevzdá.



4 Popis

13 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

4 Popis

4.1 Všeobecný popis
▪ Stojan pro ponorná motorová míchadla

Ponorná motorová míchadla se používají v čističkách ke zpracování domácích a
průmyslových odpadních vod a k odkalování. Das Ponorné motorové míchadlo se
montuje v jímce na stojan pro ponorná motorová míchadla.

Tabulka 5: Druhy instalace

Druh instalace Obrázek Popis

Upevnění na dně ▪ Pro zařízení
Amamix 200 / 300
s příslušenstvím 6

▪ Předpoklad: Místo
instalace je přístupné
(např. přepadová
zařízení na dešťovou
vodu)

Upevnění na stěně šachty/
jímky

▪ Pro zařízení
Amamix 200 / 300
s příslušenstvím 7

▪ Plynule nastavitelná
hloubka instalace
s pevným směrem
paprsku
Ponorné motorové
míchadlo lze z jímky
nebo šachty vyjmout,
aby bylo možné
provést údržbu a
kontrolu.

Upevnění na lavičce a stěně
šachty / jímky

▪ Pro zařízení
Amamix 200 / 300
s příslušenstvím 7

▪ Zvláštnosti: Plynule
nastavitelná hloubka
instalace
s nastavitelným
směrem paprsku. 
Ponorné motorové
míchadlo lze z jímky
nebo šachty vyjmout,
aby bylo možné
provést údržbu a
kontrolu.



4 Popis

14 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

Druh instalace Obrázek Popis

Upevnění na stěně šachty/
jímky a na rovném dně
jímky (0–0,5° zešikmení)

▪ Pro Amamix 200–600
a AmaProp 802 / 1002
(Ø 800 / Ø 1000)
s příslušenstvím 22

▪ Zvláštnosti: Plynule
nastavitelná hloubka
instalace
s nastavitelným
směrem paprsku. 
Ponorné motorové
míchadlo lze z jímky
nebo šachty vyjmout,
aby bylo možné
provést údržbu a
kontrolu.

Upevnění na stěně šachty/
jímky a na vhodném dně
jímky (0,5–10° zešikmení)

▪ Pro Amamix 200–600
a AmaProp 802 / 1002
(Ø 800 / Ø 1000)
s příslušenstvím 22

▪ Zvláštnosti: Plynule
nastavitelná hloubka
instalace
s nastavitelným
směrem paprsku. 
Ponorné motorové
míchadlo lze z jímky,
popř. šachty vyjmout,
aby bylo možné
provést údržbu a
kontrolu.

Upevnění na stěně šachty/
jímky a na šikmém dně
jímky nebo na stěně šachty/
jímky(10–90° zešikmení)

▪ Pro Amamix 200–600
a AmaProp 802 / 1002
(Ø 800 / Ø 1000)
s příslušenstvím 22

▪ Zvláštnosti: Plynule
nastavitelná hloubka
instalace
s nastavitelným
směrem paprsku. 
Ponorné motorové
míchadlo lze z jímky
nebo šachty vyjmout,
aby bylo možné
provést údržbu a
kontrolu.



4 Popis

15 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

Druh instalace Obrázek Popis

S podpěrou ze střední
trubky pro vodicí trubku

▪ Při hloubkách instalace
>6 m

S adaptérem sklonu ▪ Pro Amamix 200–600
a AmaProp 802 / 1002
(Ø 800 / Ø 1000)

▪ Umožňuje nastavení
40° 
v 10° krocích nahoru
nebo dolů (u zařízení
Amamix 600 G sklon
15°, popř. 30° nahoru
nebo dolů)

4.2 Informace o výrobku podle nařízení č. 1907/2006 (REACH)
Informace podle evropského nařízení o chemikáliích (ES) č. 1907/2006 (REACH) viz
https://www.ksb.com/en-global/company/corporate-responsibility/reach.

4.3 Konstrukční uspořádání

Konstrukční velikost

▪ Stojan pro ponorná motorová míchadla k upevnění na dno, korunu nebo stěnu
jímky

Upevnění

▪ Upevnění stojanu pro ponorná motorová míchadla na jímce pomocí spojovacích
kotev

Druhy instalace

▪ Příslušenství 6

▪ Příslušenství 7

▪ Příslušenství 22

4.4 Konstrukce a funkce

Provedení Příslušenství 6

▪ Stojan pro ponorná motorová míchadla obsahuje stojan k montáži na dno jímky

▪ Materiál 1.4301 nebo 1.4571

Příslušenství 7 a 22

▪ Stojan pro ponorná motorová míchadla se skládá z čtyřhranné vodicí trubky,
horního a spodního držáku a přídržného úhelníku.

▪ Materiál 1.4301 nebo 1.4571

▪ Čtyřhranná trubka

https://www.ksb.com/en-global/company/corporate-responsibility/reach


4 Popis

16 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

– Pro Amamix 200 / 300: průměr 60 x 60, tloušťka stěny 3 mm

– Pro Amamix 400 / 600: průměr 100 x 100, tloušťka stěny 5 mm

– AmaProp 802 / 1002 (Ø 800 / Ø 1000): průměr 100 x 100, tloušťka stěny 5 mm

Funkce Stojan pro ponorná motorová míchadla dokáže pojmout všechny síly a momenty
z provozu ponorného motorového míchadla a odvést je do základu.

4.5 Rozsah dodávky
Podle provedení jsou součástmi dodávky následující položky:

Příslušenství 6

▪ Stojan k upevnění na dno

▪ Spojovací kotva

▪ 5× vyrovnávací hmota UPAT

Příslušenství 7

▪ Spojovací kotva

▪ Čtyřhranná vodicí trubka
Příp. s prodloužením čtyřhranné vodicí trubky

▪ Spodní držák
Pro montáž na stěně šachty / jímky nebo na lavičce

▪ Horní držák

▪ Přídržný úhelník



4 Popis

17 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

▪ Držák
Provedení C, popř. provedení G
Zpravidla upevněn na agregátu

Příslušenství 22

▪ Spojovací kotva

▪ Vodicí trubka
Příp. s prodloužením vodicí trubky

▪ Spodní držák
Při montáži na rovném dnu jímky (0°–0,5°)
Provedení 60 x 60, popř. 100 x 100 mm

▪ Spodní držák
Při montáži na vhodné dno jímky (0,5°–10°)

▪ Spodní držák
Při montáži na šikmé dno jímky nebo na stěnu šachty / jímky (10°–90°)

▪ Horní držák
Provedení 60 x 60, popř. 100 x 100 mm



4 Popis

18 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

▪ Přídržný úhelník
Provedení 60 x 60, popř. 100 x 100 mm

▪ Držák
Provedení C, provedení G, popř. AmaProp 802 / 1002 (Ø 800 / Ø 1000)
s jednotlivými kolečky
Zpravidla namontován z výroby na agregátu

Zvláštní příslušenství – střední podpěra pro vodicí trubku

Zvláštní příslušenství – nosná spojka (pouze zařízení Amamix)

Při použití adaptéru sklonu se upevní pomocí nosné spony na agregát, je
zpravidla namontována z výroby

Zvláštní příslušenství – třmen (pouze zařízení Amamix)

Pomocí nosné spony upevněn na agregátu, je zpravidla namontován z výroby

Zvláštní příslušenství – adaptér sklonu (pouze zařízení Amamix)

Je zpravidla namontován z výroby mezi víko tělesa motoru a držák



4 Popis

19 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

Zvláštní příslušenství – adaptér sklonu pro zařízení Amamix 600 G

Je zpravidla namontován z výroby mezi víko tělesa motoru a držák

4.6 Rozměry a údaje o hmotnosti
Údaje o rozměrech a hmotnosti naleznete v plánu instalace/tabulce rozměrů nebo
datovém listu.



5 Instalace/montáž

20 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5 Instalace/montáž

5.1 Bezpečnostní předpisy

 NEBEZPEČÍ

Nesprávná instalace v prostředí ohroženém explozí

Nebezpečí výbuchu!

Poškození stojanu pro ponorná motorová míchadla!

▷ Dodržujte místní platné předpisy o ochraně proti výbuchu.

▷ Respektujte údaje v datovém listu a na typovém štítku.

5.2 Předpoklady
K montáži stojanu pro ponorná motorová míchadla jsou třeba:

▪ Alespoň dva montéři

▪ Vhodné zvedací zařízení s dostatečnou nosností a schválenými vázacími
prostředky

▪ Vrtačka s vrtákem z tvrdokovu (lépe vrták na odlité díry)

– Ø 18 mm, hloubka otvoru 125 mm – pro dolní a horní držák čtyřhranné vodicí
trubky

– Ø 12 mm, hloubka otvoru 90 mm – pro upevnění vyvazovacího pacholete

▪ Kovový vrták

– Ø 13 mm – k přípravě čtyřhranné vodicí trubky

▪ Stlačený vzduch k vyfouknutí otvorů

▪ Plochý, popř. očkový klíč pro šroub se šestihrannou hlavou M12 (otvor klíče 19),
M16 (otvor klíče 24)

▪ Momentový klíč

▪ Rozbrušovací pila ke zkrácení čtyřhranné vodicí trubky

▪ Svařovací přístroj k přivařování prodloužení čtyřhranné vodicí trubky (v případě
potřeby)

5.3 Kontrola před zahájením instalace

5.3.1 Příprava místa instalace

 VÝSTRAHA

Instalace na nezpevněné a nenosné základy

Poranění osob a hmotné škody!

▷ Dodržte dostatečnou pevnost betonu (min. třída C20/25) pro betonový základ
podle DIN 1045.

▷ Stojan pro ponorná motorová míchadla osazujte pouze na již ztuhlé betonové
základy.

▷ Respektujte údaje o hmotnosti v datovém listu/na typovém štítku.

1. Zkontrolujte stavební uspořádání. 
Stavební uspořádání musí být připraveno v souladu s rozměry z tabulky
rozměrů / plánu instalace.

2. Očistěte povrch betonu, v případě potřeby použijte koště a odstraňte případné
volné součásti.



5 Instalace/montáž

21 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5.4 Montáž stojanu pro ponorná motorová míchadla

5.4.1 Příprava montážní polohy

1. Podle nákresu zařízení označte v jímce montážní polohu.

Obr. 2: Označení montážní polohy

5.4.2 Instalace stojanu pro ponorná motorová míchadla – příslušenství 6

5.4.2.1 Instalace a upevnění stojanu pro ponorná motorová míchadla

Obr. 3: Instalace a upevnění stojanu pro ponorná motorová míchadla

ü Montážní poloha je připravená. (ð Kapitola 5.4.1, Strana 21)

1. Postavte stojan pro ponorná motorová míchadla na označené místo.

2. Vyvrtejte otvory pro spojovací kotvy.

3. Aby byl stojan optimálně uložen v oblasti montážní polohy na betonové dno,
naneste vyrovnávací maltu  (ð Kapitola 4.5, Strana 16)  pomocí kartušovacího
lisu.
Kvůli době tuhnutí vyrovnávací malty pracujte rychle. Dodržujte pokyny výrobce
ke zpracování.

4. Stojan usaďte v označené montážní poloze do dosud měkké vyrovnávací malty.

5. Do otvorů zasuňte maltové patrony.

6. Pomocí závitových tyčí rozlomte maltové patrony v otvorech.
Kvůli době tuhnutí vyrovnávací malty pracujte rychle. Dodržujte pokyny výrobce
ke zpracování.

7. Přišroubujte stojan spojovacími kotvami.
Dodržujte dobu zpracování dvousložkové pryskyřice. Dodržujte pokyny na obalu
maltových patron.

8. Utáhněte spojovací kotvu. (ð Kapitola 7.3, Strana 36)



5 Instalace/montáž

22 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5.4.3 Instalace stojanu pro ponorná motorová míchadla – příslušenství 7

5.4.3.1 Příprava vodicí trubky

1. V případě potřeby označte potřebnou délku vodicí trubky.

2. Na vhodném pracovišti vodicí trubku uřízněte kolmo na požadovanou délku.

3. Řezné hrany začistěte.

4. Do vodicí trubky vyvrtejte otvory pro dolní držák, jak je uvedeno na obrázku.

100

20

12
,5

12
,5

Ø
 1

3

Obr. 4: Příprava vodicí trubky

5.4.3.2 Montáž dolního držáku

Obr. 5: Montáž dolního držáku

ü Montážní poloha je připravená. (ð Kapitola 5.4.1, Strana 21) 

1. Postavte dolní držák na označené místo.

2. Vyvrtejte otvory pro spojovací kotvy.

3. Do otvorů zasuňte maltové patrony.

4. Pomocí závitové tyče rozlomte maltové patrony v otvorech.
Kvůli době tuhnutí malty pracujte rychle. Dodržujte pokyny výrobce ke
zpracování.

5. Přišroubujte držák spojovacími kotvami.
Dodržujte dobu zpracování dvousložkové pryskyřice. Dodržujte pokyny na obalu
maltových patron.

6. Utáhněte spojovací kotvu. (ð Kapitola 7.3, Strana 36) 



5 Instalace/montáž

23 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5.4.3.3 Instalace a upevnění vodicí trubky

Obr. 6: Instalace a upevnění vodicí trubky

ü Vodicí trubka je zkrácena na příslušnou délku. (ð Kapitola 5.4.3.1, Strana 22) 

ü Dolní držák je namontován. (ð Kapitola 5.4.3.2, Strana 22) 

1. Nasaďte vodicí trubku do dolního držáku.

2. Přišroubujte dolní držák na vodicí trubku.

5.4.3.4 Montáž horního držáku na vodicí trubku

Obr. 7: Montáž horního držáku na vodicí trubku

ü Vodicí trubka je zkrácena na příslušnou délku.

ü Vodicí trubka je nainstalována a upevněna pomocí dolního držáku.

1. Na vodicí trubku nasaďte horní držák.

2. Vyvrtejte otvory pro spojovací kotvy.

3. Do otvorů zasuňte maltové patrony.

4. Pomocí závitové tyče rozlomte maltové patrony v otvorech.
Kvůli době tuhnutí malty pracujte rychle. Dodržujte pokyny výrobce ke
zpracování.

5. Přišroubujte držák spojovacími kotvami.
Dodržujte dobu zpracování dvousložkové pryskyřice. Dodržujte pokyny na obalu
maltových patron.

6. Utáhněte spojovací kotvu. (ð Kapitola 7.3, Strana 36) 



5 Instalace/montáž

24 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5.4.3.5 Montáž přídržného úhelníku

Obr. 8: Montáž přídržného úhelníku

ü Vodicí trubka je nainstalovaná a upevněná. (ð Kapitola 5.4.3.3, Strana 23) 

1. Přídržný úhelník upevněte na vodicí trubce pomocí třmenových šroubů a
pojistných matic.
Přitom dodržujte vzdálenost od dna.

5.4.4 Instalace stojanu pro ponorná motorová míchadla – příslušenství 22

5.4.4.1 Příprava vodicí trubky

1. Označte si potřebnou délku vodicí trubky
(Zohledněte polohu střední podpěry.)

2. Na vhodném pracovišti vodicí trubku uřízněte kolmo na požadovanou délku.

3. Řezné hrany začistěte.

5.4.4.2 Montáž dolního držáku

Obr. 9: Montáž dolního držáku

ü Montážní poloha je připravená. (ð Kapitola 5.4.1, Strana 21)

1. Postavte dolní držák na označené místo.

2. Vyvrtejte otvory pro spojovací kotvy.

3. Pomocí závitových tyčí rozlomte maltové patrony v otvorech.
Kvůli době tuhnutí vyrovnávací malty pracujte rychle. Dodržujte pokyny výrobce
ke zpracování.

4. Přišroubujte držák spojovacími kotvami.
Dodržujte dobu zpracování dvousložkové pryskyřice. Dodržujte pokyny na obalu
maltových patron.

5. Utáhněte spojovací kotvu. (ð Kapitola 7.3, Strana 36)



5 Instalace/montáž

25 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5.4.4.3 Instalace a upevnění vodicí trubky

Obr. 10: Instalace a upevnění vodicí trubky

ü Vodicí trubka je zkrácena na příslušnou délku. (ð Kapitola 5.4.4.1, Strana 24) 

ü Dolní držák je namontován. (ð Kapitola 5.4.4.2, Strana 24) 

1. Nasaďte vodicí trubku na dolní držák.
(Vodicí trubka není k dolnímu držáku přišroubovaná.)

5.4.4.4 Montáž střední podpěry na vodicí trubku (volitelně)

Obr. 11: Montáž střední podpěry na vodicí trubku

ü Hloubka instalace >6 m.

1. Sejměte vodicí trubku z dolního držáku.

2. Vodicí trubku odložte na vhodné montážní místo.

3. Rozřízněte vodicí trubku ve výšce střední podpěry.

4. Řezné hrany začistěte.

5. Nasaďte polovinu vodicí trubky na dolní držák.

6. Do vodicí trubky nasaďte střední podpěru.

7. Vyvrtejte otvory pro spojovací kotvy.

8. Střední podpěru přišroubujte na stěnu jímky.

9. Druhou polovinu vodicí trubky nasaďte na střední podpěru.



5 Instalace/montáž

26 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5.4.4.5 Montáž horního držáku na vodicí trubku

Obr. 12: Montáž horního držáku na vodicí trubku

ü Vodicí trubka je zkrácena na příslušnou délku.

ü Vodicí trubka je nainstalována a upevněna pomocí dolního držáku.

1. Na vodicí trubku nasaďte horní držák.

2. Vyvrtejte otvory pro spojovací kotvy.

3. Přišroubujte horní držák.

5.4.4.6 Montáž přídržného úhelníku

Obr. 13: Montáž přídržného úhelníku

ü Vodicí trubka je nainstalovaná a upevněná. (ð Kapitola 5.4.4.3, Strana 25) 

1. Přídržný úhelník upevněte na vodicí trubce pomocí třmenových šroubů a
pojistných matic.
Přitom dodržujte vzdálenost od dna.

5.5 Montáž ponorného motorového míchadla na stojan

5.5.1 Montáž držáku

Zpravidla je držák 732 při dodání ponorného motorového míchadla již namontován.



5 Instalace/montáž

27 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

914.04 732 812

Obr. 14: Montáž držáku na ponorné motorové míchadlo

ü Držák 732 ještě není namontován na ponorném motorovém míchadle.

1. Držák 732 namontujte pomocí 4 šroubů s vnitřním šestihranem 914.04 na víko
tělesa motoru 812.

5.5.2 Montáž adaptéru sklonu (volitelně)

Zpravidla je držák 732 a adaptér sklonu 82-5 při dodání ponorného motorového
míchadla již namontován.

U zařízení Amamix 600 G je mezi držák a víko tělesa motoru z výroby namontován
klínový odlitek (úhel 15° nebo 30°) a je nalakován společně s agregátem.

914.04

732 81282-5

Obr. 15: Montáž adaptéru sklonu a držáku na ponorné motorové míchadlo

ü Držák 732 a adaptér sklonu 82-5 ještě není namontován na ponorném
motorovém míchadle.

1. Adaptér sklonu 82-5 namontujte pomocí 4 šroubů s vnitřním šestihranem 914.04
na víko tělesa motoru 812.
Na obrázku je uvedeno provedení se sklonem nahoru. Pro provedení se sklonem
dolů musejí být oba úhelníky adaptéru sklonu namontovány otočené o 180°.

2. Držák 732 namontujte pomocí šroubů s vnitřním šestihranem na adaptér
sklonu 82-5 tak, aby byl příslušný úhelník nastaven nahoru nebo dolů.



5 Instalace/montáž

28 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5.5.3 Montáž nosné spony, nosné spojky a pojistného třmenu

a) Amamix s nosnou sponou

b) Amamix s nosnou spojkou

c) Amamix s pojistným třmenem

d) AmaProp 802 / 1002 (Ø 800 / Ø 1000) s nosnou spojkou

Nosná spona, nosná spojka nebo pojistný třmen jsou zpravidla namontovány na
ponorném motorovém míchadle v poloze těžiště již z výroby.

1. Ponorné motorové míchadlo nainstalujte podle obrázku.

2. Nosnou sponu, nosnou spojku nebo pojistný třmen namontujte pomocí šroubů
se šestihrannou hlavou.
Dodržujte utahovací momenty šroubů! (ð Kapitola 7.3, Strana 36)



5 Instalace/montáž

29 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5.5.4 Přeprava ponorného motorového míchadla

 NEBEZPEČÍ

Nevhodná přeprava

Ohrožení života padajícími součástmi!

Poškození ponorného motorového míchadla!

▷ Pro upevnění prostředku na uchycení břemene používejte stanovené závěsné
body (závěsné oko nebo třmen).

▷ Nikdy nezvedejte ponorné motorové míchadlo za elektrické přípojné vedení.

▷ Nikdy nepoužívejte zvedací lana dodaná spolu s agregátem jako prostředky na
uchycení břemene.

▷ Zvedací lana bezpečně zavěste na ponorné motorové míchadlo a na jeřáb.

▷ Chraňte elektrické přípojné vedení před poškozením.

▷ Při zvedání dodržte dostatečnou bezpečnostní vzdálenost.

Ponorné motorové míchadlo přepravujte, jak je znázorněno na obrázku.

Přeprava pomocí nosné spony Přeprava pomocí nosné spojky Přeprava pomocí pojistného třmenu

Přeprava pomocí nosné spojky



5 Instalace/montáž

30 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

5.5.5 Nastavení závěsného bodu

Pro provozně spolehlivou instalaci a bezproblémové zvedání ponorného motorového
míchadla ze stojanu a jeho spouštění na stojan je nutné nastavit správný závěsný bod.

Amamix

~
5°

~
5° ~
5°

Obr. 16: Závěsný bod Amamix

Aby zvedání a spuštění proběhlo hladce, musí se u zařízení Amamix nastavit šikmá
poloha cca 5°2) (vrtule nahoru). Je-li úhlová poloha odlišná, je třeba upravit závěsný
bod.

Úprava závěsného bodu:

1. Mírně povolte šrouby na nosné sponě 59-31.

2. Nosnou sponu 59-31 posuňte podle stávající šikmé polohy.

POZOR

Volné nebo příliš uvolněné šroubové spoje

Poškození instalačních součástí během provozu!

▷ Dodržujte utahovací momenty.

3. Všechny šrouby opět utáhněte.
Dodržujte utahovací momenty šroubů! (ð Kapitola 7.3, Strana 36)

4. Opět zkuste zavěsit zařízení.

ð Pokud je zařízení v úhlu cca 5° 2), nalezli jste správné těžiště.

AmaProp, průměr vrtule 800 a 1000 mm

1
2

3

Obr. 17: Nastavení závěsného bodu

1 Závěsný bod 2 Nosná spojka

3 Nosná spona

2 Při použití adaptéru sklonu se šikmá poloha odpovídajícím způsobem změní



5 Instalace/montáž

31 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

Pro bezproblémové zvedání a spouštění musí být agregát mírně nakloněn (vrtule
dolů). Pokud je při zavěšení na nosnou spojku úhlová poloha odlišná, upravte
závěsný bod.

Úprava závěsného bodu:

Nosná spona je ze závodu namontována, jak je uvedeno na obrázku, a její poloha se
nesmí měnit. Správný závěsný bod se nastavuje volbou správného otvoru v nosné
spojce (první otvor nosné spojky od vodicí trubky).

5.5.6 Zvedací lano

Ke zvedání/spouštění zvedacím zařízením může být zvedací lano upevněno také
přímo na závěsném bodu a během provozu tam může zůstat.

5.5.7 Upevnění ponorného motorového míchadla na stojan

Příslušenství 6

ü Stojan pro ponorná motorová míchadla je namontován.
(ð Kapitola 5.4, Strana 21) 

1. Umístěte ponorné motorové míchadlo na stojan.

2. Přišroubujte ponorné motorové míchadlo na stojan.

Příslušenství 7 a příslušenství 22

ü Stojan pro ponorná motorová míchadla je namontován.
(ð Kapitola 5.4, Strana 21) 

ü Na ponorném motorovém míchadle je namontována nosná spona, nosná spojka
nebo pojistný třmen.

ü Poloha těžiště je nastavena.

1. Zavěste ponorné motorové míchadlo a umístěte ho nad čtyřhrannou vodicí
trubku.

2. Ponorné motorové míchadlo nasuňte shora na čtyřhrannou vodicí trubku.

3. Spouštějte ponorné motorové míchadlo podél čtyřhranné vodicí trubky do
jímky, dokud se pryžový doraz na držáku ponorného motorového míchadla
nenasune na přídržný úhelník a ponorné motorové míchadlo se nedostane do
své pracovní polohy.

UPOZORNĚNÍ

Abyste příště našli polohu ponorného motorového míchadla snadněji, označte si
zvedací lano ve výšce terénu.

5.5.8 Upevnění a uvolnění elektrického přípojného vedení

 NEBEZPEČÍ

Neodborné položení připojovacího kabelu

Nebezpečí zranění! Nebezpečí pádu!

▷ Instalujte připojovací kabel tak, aby při pádu nebo spuštění čerpacího agregátu
nemohly být strženy žádné osoby.

POZOR

Volně položený připojovací kabel

Poškození připojovacího kabelu axiální vrtulí!

▷ Napnutý připojovací kabel upevněte na okraj jímky.



5 Instalace/montáž

32 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

2

1

Obr. 18: Upevnění a uvolnění elektrického připojovacího kabelu

1 Upevňovací karabinka 2 Držák kabelu

Pokud je to možné, měl by být připojovací kabel upevněn cca 0,8 m z boku vodicí
trubky na okraji jímky, aby se připojovací kabel neodíral o vodicí trubku a nepoškodil
se.

1. Připevněte držák kabelu na okraji jímky na připojovací kabel a pomocí karabiny
ho uchyťte na vhodném místě (např. terén) nebo na šroubu s okem.

2. Před utažením šroubů držáku kabelu veďte napnutý připojovací kabel k okraji
jímky.
Dávejte pozor, aby se připojovací kabel neodřel, případně dejte na hranu jímky
podložku.

5.5.9 Upevnění zvedacího lana

POZOR

Volně visící zvedací lana

Poškození zvedacích lan listem vrtule!

▷ U stacionárních jeřábů v montážní poloze musí být zvedací lano během provozu
ponorného motorového míchadla napnuté s minimálním prověšením u
lanového navijáku.

5.5.10 Montáž/manipulace se zvedacím zařízením (jeřáb)

Pokud je součástí dodávky jeřáb, je pro montáž a manipulaci s jeřábem závazný
přiložený návod k obsluze od výrobce jeřábu.

5.5.11 Montáž napínače lana/vyvazovacího pacholete

Obr. 19: Napínač lana / vyvazovací pachole (SP)

U přenosných jeřábů se po spuštění ponorného motorového míchadla do nádrže
odstraní zvedací lano z navijáku zvedacího zařízení, zajistí se napínačem lana /
vyvazovacím pacholetem a navine se.



5 Instalace/montáž

33 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

POZOR

Volné nebo volně visící zvedací lano

Poškození zvedacího lana!

▷ Zvedací lano v pracovní poloze odlehčete, ale upevněte ho bez většího
prověšení.

▷ Bezpečně upevněte zvedací lano. Případně použijte napínač lana/vyvazovací
pachole nebo nějaké vhodné upevnění lana.

1. Umístěte napínač lana/vyvazovací pachole na okraj jímky (např. pod zábradlí) a
upevněte ho spojovacími kotvami M10 × 130 nebo šrouby M10.

2. Volný konec zvedacího lana veďte třmenovým šroubem napínače lana a celé ho
protáhněte.

3. Zvedací lano zajistěte třmenovým šroubem M5.
Dodržujte utahovací momenty šroubů! (ð Kapitola 7.3, Strana 36)

4. Zvedací lano omotejte kolem obou plechových úhelníků.

5. Pomocí druhého třmenového šroubu M5 zajistěte zvedací lano proti
nechtěnému odmotání z vyvazovacího pacholete.
Dodržujte utahovací momenty šroubů! (ð Kapitola 7.3, Strana 36)

Napínač lana/vyvazovací pachole můžete alternativně upevnit také na zábradlí.



6 Uvedení do provozu / odstavení z provozu

34 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

6 Uvedení do provozu / odstavení z provozu

6.1 Uvedení do provozu
K uvedení zařízení do provozu musí být zajištěny následující body:

▪ Stojan pro ponorná motorová míchadla musí být nainstalován podle předpisů.

▪ Všechna šroubení jsou utažena podle předpisů.

▪ Byly zkontrolovány všechny body návodu k obsluze ponorného motorového
míchadla.

6.2 Odstavení z provozu

 VÝSTRAHA

Čerpaná média škodící zdraví

Ohrožení osob a životního prostředí!

▷ Stojany pro ponorná motorová míchadla, které se používají ve zdraví škodlivých
médiích, musejí být dekontaminovány.

▷ V případě potřeby noste ochranný oděv a ochrannou masku.

▷ Dodržujte zákonná ustanovení o likvidaci zdraví škodlivých látek.

Uvedení stojanu pro ponorná motorová míchadla mimo provoz

ü Jsou dodrženy bezpečnostní předpisy.

1. Vyčistěte stojan pro ponorná motorová míchadla.

2. Proveďte údržbu.



7 Servis a údržba

35 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

7 Servis a údržba

7.1 Bezpečnostní předpisy
Provozovatel je povinen zajistit provádění veškeré údržby, inspekce a montáže
autorizovaným a odborně kvalifikovaným personálem, který byl dostatečně
informován podrobným studiem návodu k obsluze.

 NEBEZPEČÍ

Vznik jisker při provádění údržby

Nebezpečí výbuchu!

▷ Údržbu ponorných motorových míchadel s ochranou proti výbuchu provádějte
mimo oblast ohroženou explozí.

 NEBEZPEČÍ

Nevhodná přeprava

Ohrožení života padajícími součástmi!

Poškození ponorného motorového míchadla!

▷ Pro upevnění prostředku na uchycení břemene používejte stanovené závěsné
body (závěsné oko nebo třmen).

▷ Nikdy nezvedejte ponorné motorové míchadlo za elektrické přípojné vedení.

▷ Nikdy nepoužívejte zvedací lana dodaná spolu s agregátem jako prostředky na
uchycení břemene.

▷ Zvedací lana bezpečně zavěste na ponorné motorové míchadlo a na jeřáb.

▷ Chraňte elektrické přípojné vedení před poškozením.

▷ Při zvedání dodržte dostatečnou bezpečnostní vzdálenost.

 VÝSTRAHA

Neúmyslné zapnutí ponorného motorového míchadla

Nebezpečí poranění pohyblivými konstrukčními díly!

▷ Práce na ponorném motorovém míchadle provádějte pouze při odpojení
elektrických přípojek.

▷ Zajistěte ponorné motorové míchadlo proti neúmyslnému zapnutí.

 VÝSTRAHA

Zdraví škodlivá nebo horká média, pomocné a provozní látky

Nebezpečí zranění!

▷ Dodržujte zákonná ustanovení.

▷ Přijměte opatření na ochranu osob a životního prostředí.

▷ Dekontaminujte ponorná motorová míchadla, která se používají ve zdraví
škodlivých médiích.

UPOZORNĚNÍ

Pro opravu ponorných motorových míchadel vybavených ochranou proti výbuchu
platí zvláštní předpisy. Přestavby a změny ponorných motorových míchadel mohou
nepříznivě ovlivnit ochranu proti výbuchu. Jsou proto přípustné pouze po dohodě
s výrobcem.



7 Servis a údržba

36 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

UPOZORNĚNÍ

Vytvořením plánu údržby lze s minimálními náklady na údržbu předejít nákladným
opravám a dosáhnout bezporuchového a spolehlivého provozu.

UPOZORNĚNÍ

Pro veškerou údržbu, opravy a montáž je k dispozici servis společnosti KSB nebo
autorizované servisy. Kontaktní adresy lze zjistit v přiloženém seznamu adres:
„Adresy“ nebo na internetu „www.ksb.com/contact“.

Zabraňte jakémukoliv použití síly v souvislosti s demontáží a montáží ponorného
motorového míchadla.

7.2 Ošetřování/kontrola
Vizuální kontrola Vizuální kontrola stojanu pro ponorná motorová míchadla a upevnění na dně

(spojovací kotvy).

U naplněné jímky:

▪ Zkontrolujte potřebné vlastnosti horního držáku.

▪ Zkontrolujte potřebné vlastnosti nosné spojky a/nebo pojistného třmenu a s nimi
spojených dílů z hlediska opotřebení.

▪ Zkontrolujte pevné šroubení závěsu (byl takto dodán).

▪ Zkontrolujte stav pružné tvarovky mezi horním držákem a vodicí trubkou.

▪ Zkontrolujte usazení všech šroubení a spojovacích kotev.

U vypuštěné jímky:

▪ Vizuální kontrola stojanu pro ponorná motorová míchadla a příp. střední
podpěry.

▪ Kontrola upevnění v podlaze pomocí spojovacích kotev.

▪ Kontrola stavu čtyřhranné trubky a dosedacích ploch agregátu.

▪ Zkontrolujte usazení a zatížení přídržného úhelníku.

Kontrola utahovacích
momentů

Zkontrolujte, zda jsou všechna šroubení utažená podle předepsaných utahovacích
momentů.

7.3 Utahovací momenty

Tabulka 6: Utahovací momenty

Závit [Nm]

M5 4

M8 17

M10 35

M12 60

M16 150

Spojovací kotva 60



8 Poruchy: příčiny a odstranění

37 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

8 Poruchy: příčiny a odstranění

 VÝSTRAHA

Nesprávné postupy při odstraňování poruch

Nebezpečí zranění!

▷ Při veškerých postupech při odstraňování poruch dodržujte příslušné pokyny
v tomto návodu k obsluze a/nebo v dokumentaci výrobce příslušenství.

Pokud se vyskytnou problémy, které nejsou popsány v této tabulce, je nutná
konzultace se zákaznickým servisem KSB.

A Ponorné motorové míchadlo nevytváří žádné proudění

B Příliš malé proudění

C Obtížná montáž, popř. demontáž ponorného motorového míchadla

D Ponorné motorové míchadlo běží neklidně a hlučně

Tabulka 7: Pomoc při poruchách

A B C D Možná příčina Odstranění

✘ - - - Vrtule zničila prověšený připojovací kabel Vyměňte připojovací kabel a upevněte ho podle
předpisů

- - ✘ - Šikmá poloha vodicí trubky Je nutná kontrola, oprava a vypuštění jímky

- - - ✘ Nesprávné upevnění stojanu pro ponorná
motorová míchadla

Je nutná kontrola, oprava a vypuštění jímky

- - - ✘ Nesprávné upevnění ponorného motorového
míchadla na stojanu

Je nutná kontrola, oprava a vypuštění jímky



9 Příslušné podklady

38 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9 Příslušné podklady

9.1 Plány instalace

9.1.1 Instalace příslušenství 6 – Amamix 200 / 300

K trvalému upevnění na dně jímky
(konstrukční velikosti 400 a 600 na zvláštní objednávku)

6
29

7

207

A
B

94

H

≥ 
16

0

300

347

ØD

Nmin

150

M
m

in

15°15°

1 
m

in

65

Obr. 20: Instalace příslušenství 6 – Amamix 200 / 300

Tabulka 8: Rozměry [mm]

Ø D H1 min A B Mmin Nmin

200 48,5 560 466 400 610

300 50 694 600 400 750



9 Příslušné podklady

39 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.2 Instalace příslušenství 7 – Amamix 200 / 300

K výškově nastavitelnému upevnění na stěně jímky nahoře a dole
.

40

200

150

ØD

12
0

60

130

180

80
20

20

≥ 
10

0

120

60 x 60 x 3

150

≥ 160

65

L

120

M
m

in

N min

H
1 

m
in

Obr. 21: Instalace příslušenství 7 – Amamix 200 / 300

Tabulka 9: Rozměry [mm]

Ø D Materiál tělesa motoru H1 L Mmin Nmin

200 G 120 524 275 700

200 C 120 520 275 700

300 G 150 659 375 830

300 C 150 655 375 830



9 Příslušné podklady

40 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.3 Instalace příslušenství 7 – Amamix 200 / 300

K výškově nastavitelnému upevnění na stěně jímky nahoře a na lavičce dole.

≥ 160 120

≥ 
10

0

65

L

60x60x3

230

40

200

150

ØD

130
180

20

M
m

in

Nmin

H
1 

m
in

Obr. 22: Instalace příslušenství 7 – Amamix 200 / 300

Tabulka 10: Rozměry [mm]

Ø D Materiál tělesa motoru H1 L Mmin Nmin

200 G 120 524 275 700

200 C 120 520 275 700

300 G 150 659 375 830

300 C 150 655 375 830



9 Příslušné podklady

41 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.4 Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční
velikosti 4135)

K horizontálně vychýlitelnému a výškově nastavitelnému upevnění na stěně jímky
nahoře a na dně jímky dole.

UG 1312313

≥ 
16

0

≥ 160

L

H
1m

in

200

65
150
200

10

150
200

110 11
0

60 x 60 x 3

292
200

12
0

ø D

ø
 1

87

M
m

in

Nmin

Obr. 23: Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční
velikosti 4135)

Tabulka 11: Rozměry [mm]

Ø D Materiál tělesa motoru H1 min L Mmin Nmin

200 G 120 524 275 780

200 C 120 520 275 780

300 G 150 659 375 910

300 C 150 655 375 910

400 G 200 844 460 1050

400 C 200 844 460 1050



9 Příslušné podklady

42 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.5 Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční
velikosti 4135)

K horizontálně vychýlitelnému a výškově nastavitelnému upevnění na stěně jímky
nahoře a na stěně jímky nebo šikmém dně dole(10°–90°).

≥ 160 L

200

236

280

20
0

12
0

200
292

60x60x3

Ø D

M
m

in

Nmin

Obr. 24: Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční
velikosti 4135)

Tabulka 12: Rozměry [mm]

Ø D Materiál tělesa motoru L Mmin Nmin

200 G 524 275 780

200 C 520 275 780

300 G 659 375 910

300 C 655 375 910

400 G 844 460 1050

400 C 844 460 1050



9 Příslušné podklady

43 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.6 Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční
velikosti 4135)

Střední podpěra pro vodicí trubku 60 x 60 x 3 při větších hloubkách instalace.

≤ 160
L

200

150
200

12
0

200
272

60x60x3

Ø D

M

N

L
1

≥ 
16

0

200
150

1 
m

in

65

min

m
in

H

Obr. 25: Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční
velikosti 4135)

Tabulka 13: Rozměry [mm]

Ø D Materiál tělesa motoru H1 min L Mmin Nmin

200 G 120 524 275 780

200 C 120 520 275 780

300 G 150 659 375 910

300 C 150 655 375 910

400 G 200 844 460 1050

400 C 200 844 460 1050



9 Příslušné podklady

44 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.7 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600

K horizontálně vychýlitelnému a výškově nastavitelnému upevnění na stěně jímky
nahoře a na rovném dně jímky dole.

≥  160 L

300

12
0

240
400

100x100x5

50

150
200 ≥ 

 1
60

10

150
200

65

N

M

Ø D

H
1 

m
in

min

m
in

Obr. 26: Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) /
600

Tabulka 14: Rozměry [mm]

Ø D Materiál tělesa motoru H1 min Lmax Mmin Nmin

400 G 205 783 460 1150

400 C 205 780 460 1150

600 G 315 949 700 1310

600 C 315 949 700 1390



9 Příslušné podklady

45 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.8 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600

K horizontálně vychýlitelnému a výškově nastavitelnému upevnění na stěně jímky
nahoře a na šikmém dně dole (0,5°–10°).

≥ 160 L

12
0

240

400

100x100x5

150
200

65 316

360

65

≥ 
16

0

300

≥ 
10

°

N

M

min

m
in

Obr. 27: Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) /
600

Tabulka 15: Rozměry [mm]

Ø D Materiál tělesa motoru L Mmin Nmin

400 G 783 460 1150

400 C 780 460 1150

600 G 949 700 1310

600 C 949 700 1390



9 Příslušné podklady

46 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.9 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600

K horizontálně vychýlitelnému a výškově nastavitelnému upevnění na stěně jímky
nahoře a na stěně jímky nebo šikmém dně dole
(10°–90°).

≥ 160
L

300

12
0

240
400

100x100x5

32

220

305

15
0

N

M

min

m
in

Obr. 28: Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) /
600

Tabulka 16: Rozměry [mm]

Ø D Materiál tělesa motoru L Mmin Nmin

400 G 783 460 1150

400 C 780 460 1150

600 G 949 700 1310

600 C 949 700 1390



9 Příslušné podklady

47 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.10 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) /
600

Střední podpěra pro vodicí trubku 100 x 100 x 5 při větších hloubkách instalace

L

≥ 160

300

12
0

240

400

100x100x5

200
150

L
1

50
60

≥ 
16

0

10

420

240

N

M

200
150

65

min

m
in

H
1 

m
in

Obr. 29: Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) /
600

Tabulka 17: Rozměry [mm]

Ø D Materiál tělesa motoru H1 min Lmax Mmin Nmin

400 G 205 783 460 1150

400 C 205 780 460 1150

600 G 315 949 700 1310

600 C 315 949 700 1390



9 Příslušné podklady

48 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.11 Instalace příslušenství 22 – AmaProp 802 a 1002 (Ø 800 mm / Ø 1000 mm)

K horizontálně vychýlitelnému a výškově nastavitelnému upevnění na stěně jímky
nahoře a na rovném dně jímky dole (0°–0,5°).

≥ 160

1)

300

1)

1)

150

200

80

15
0

26
5

≥ 
53

5

≥ 
30

0

UG1266106

≥ 
12

0 400
240

50

100 × 100 × 5

450

24060

2)

≥ 
16

0

150

200

1750

64

55
0

14
00

Obr. 30: Instalace příslušenství 22 – AmaProp 802 a 1002 (Ø 800 mm / Ø 1000 mm)

1) Průměr otvoru = 18 mm, hloubka otvoru = 125 mm, max. utahovací moment
= 60 Nm

2) AmaProp 802: Ø = 800 mm, AmaProp 1002: Ø = 1000 mm



9 Příslušné podklady

49 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.12 Instalace příslušenství 22 – AmaProp 802 a 1002 (Ø 800 mm / Ø 1000 mm)

K horizontálně vychýlitelnému a výškově nastavitelnému upevnění na stěně jímky
nahoře a na šikmém dně jímky dole (0,5°–10°).

100 × 100 × 5

300

15
0

≥ 300

1)

1)

26
5

150

200

≥ 
30

0

≤ 
10

°

400

≥ 
12

0

2)

316

360

55
0

1750

64

UG1266114

Obr. 31: Instalace příslušenství 22 – AmaProp 802 a 1002 (Ø 800 mm / Ø 1000 mm)

1) Průměr otvoru = 18 mm, hloubka otvoru = 125 mm, max. utahovací moment
= 60 Nm

2) AmaProp 802: Ø 800 mm, AmaProp 1002: Ø 1000 mm



9 Příslušné podklady

50 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.13 Instalace s nastavením sklonu nahoru

Pro příslušenství 22 – Amamix 200 - 600

OL

OS

O
H

O
T

OL

OSOT

O
H

Obr. 32: Nastavení sklonu nahoru

Tabulka 18: Nastavení sklonu nahoru 0°, 10°, 20°, 30°, 40°

Konstrukční
velikost

Úhel = 0° Úhel = 10° Úhel = 20° Úhel = 30° Úhel = 40°

HO LO SO TO HO LO SO TO HO LO SO TO HO LO SO TO HO LO SO TO

[mm]

V2... / 1 4... 260 560 225 265 350 585 240 245 440 595 250 220 520 585 255 190 595 560 260 150

V2... / 2 4... 260 560 230 260 350 585 245 240 440 595 255 215 520 585 260 185 595 560 260 150

C2... / 1 4... 270 560 230 230 360 585 250 210 450 595 255 190 530 590 260 165 600 565 260 135

C2... / 2 4... 270 560 235 225 360 585 255 205 450 595 260 185 530 590 265 160 600 565 260 130

C29.../
C32...

/ 0 6... 313 709 275 255 470 744 295 230 570 759 315 200 655 754 315 170 735 729 305 140

/ 2 6... 313 709 275 255 470 744 295 230 570 759 315 200 655 754 315 170 735 729 305 140

C37.../
C41...

/ 3 8... 385 858 340 310 630 898 360 285 740 918 380 250 845 913 290 210 935 883 390 160

/ 4 8... 385 858 340 310 630 898 360 285 740 918 380 250 845 913 290 210 935 883 390 160

C57.../
C63...

/ 4 12... 530 1004 400 290 765 1074 425 260 890 1114 440 225 1000 1129 445 185 3) 3) 3) 3)

/ 8 12... 530 1129 460 350 785 1194 485 320 930 1229 500 280 1060 1234 505 235 3) 3) 3) 3)

Tabulka 19: Nastavení sklonu nahoru 0°, 15°, 30°

Konstrukční velikost Úhel = 0° Úhel = 15° Úhel = 30°

HO LO SO TO HO LO SO TO HO LO SO TO

[mm]

C57.../C63... / 6 12... 545 946 393 280 800 1079 400 250 1050 1116 360 230

/ 10 12... 545 946 393 280 800 1079 400 250 1050 1116 360 230

3 Přípustný úhel sklonu max. 30°



9 Příslušné podklady

51 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

9.1.14 Instalace s nastavením sklonu dolů

Pro příslušenství 22 – Amamix 200 - 600

SU

U

U

L

T

U
H

Obr. 33: Nastavení sklonu dolů

Tabulka 20: Nastavení sklonu dolů 0°, 10°, 20°, 30°, 40°

Konstrukční
velikost

Úhel = 0° Úhel = 10° Úhel = 20° Úhel = 30° Úhel = 40°

HU LO SU TU HU LU SU TU HU LU SU TU HU LU SU TU HU LU SU TU

[mm]

V2... / 1 4... < 0 560 225 265 30 585 240 1.L 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4)

V2... / 2 4... < 0 560 230 260 30 585 585 1.L 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4)

C2... / 1 4... < 0 560 230 230 40 585 250 245 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4)

C2... / 2 4... < 0 560 235 225 40 585 250 245 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4)

C29.../
C32...

/ 0 6... 13 709 275 255 150 744 285 280 245 759 285 305 335 754 285 2.L 415 729 270 4.L

/ 2 6... 13 709 275 255 150 744 285 280 245 759 285 305 335 754 285 2.L 415 729 270 4.L

C37.../
C41...

/ 3 8... 25 858 340 310 165 898 345 340 275 918 355 1.L 380 913 340 3.L 470 883 330 5.L

/ 4 8... 25 858 340 310 165 898 345 340 275 918 355 1.L 380 913 340 3.L 470 883 330 5.L

C57.../
C63...

/ 4 12... 100 1004 400 290 305 1074 415 325 430 1114 420 360 540 1129 420 390 5) 5) 5) 5)

/ 8 12... 100 1129 460 350 325 1194 475 385 470 1229 475 420 600 1234 470 455 5) 5) 5) 5)

Tabulka 21: Nastavení sklonu dolů 0°, 15°, 30°

Konstrukční velikost Úhel = 0° Úhel = 15° Úhel = 30°

HU LU SU TU HU LU SU TU HU LU SU TU

[mm]

C57.../C63... / 6 12... 85 946 393 280 350 950 700 300 486 1048 579 320

/ 10 12... 85 946 393 280 350 950 700 300 486 1048 579 320

4 Jen na vyžádání.
5 Přípustný úhel sklonu pouze max. 30°



10 Potvrzení o nezávadnosti

52 od 56 Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

10 Potvrzení o nezávadnosti

Typ: ................................................................................................................................

Číslo zakázky/

Položkové číslo zakázky6): ................................................................................................................................

Datum dodání: ................................................................................................................................

Oblast použití: ................................................................................................................................

Čerpané médium6): ................................................................................................................................

Zakroužkujte správnou variantu6):

⃞ ⃞ ⃞ ⃞ ⃞
leptavé podporující hoření vznětlivé výbušné ohrožující zdraví

R
⃞ ⃞ ⃞ ⃞ ⃞

zdraví škodlivé jedovaté radioaktivní nebezpečné pro životní
prostředí

neškodné

Důvod vrácení6): ................................................................................................................................

Poznámky: ................................................................................................................................

................................................................................................................................

Výrobek/příslušenství byl před zasláním/zpřístupněním pečlivě vypuštěn a zvenčí a zevnitř vyčištěn.

Tímto prohlašujeme, že tento výrobek neobsahuje nebezpečné chemikálie, biologické a radioaktivní látky.

U čerpadel s magnetickou spojkou byla z čerpadla odstraněna a vyčištěna jednotka vnitřního rotoru (oběžné kolo, víko tělesa,
držák ložiskového kroužku, kluzné ložisko, vnitřní rotor). V případě netěsnosti oddělovacího pouzdra byly vnější rotor,
lucerna ložiskového kozlíku, průsaková bariéra a ložiskový kozlík, resp. mezikus rovněž vyčištěny.

U čerpadel s motorem s obtékaným rotorem byl rotor a kluzné ložisko demontováno z čerpadla kvůli vyčištění. V případě
netěsnosti obtékaného rotoru byl prostor statoru rovněž zkontrolován, zda se tam nevyskytuje čerpané médium a toto příp.
odstraněno.

⃞ Zvláštní bezpečnostní opatření nejsou při další manipulaci nutná.

⃞ Jsou nutná následující bezpečnostní opatření, která se týkají vymývacích médií, zbytků kapalin a likvidace:

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

Potvrzujeme, že výše uvedené údaje jsou správné a úplné a zásilka vyhovuje zákonným ustanovením.

.................................................................. ....................................................... .......................................................

Místo, datum a podpis Adresa Firemní razítko

6 Povinné pole



Seznam hesel

53 od 56Amamix / AmaProp

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

Seznam hesel

B
Bezpečnost 8

D
Druhy instalace 15

K
Konstrukční velikost 15

Konzervace 10

L
Likvidace 12

M
mitgeltende Dokumente 6

O
Ochrana proti výbuchu 20, 35

Označení výstražných informací 6

P
Poruchy

Příčiny a odstranění 37

Potvrzení o nezávadnosti 52

Přeprava 10

R
Rozsah dodávky 16

S
Skladování 10

U
Údržba 36

Upevnění 15

Utahovací momenty 36

Uvědoměle bezpečná práce 9

V
Výstražné informace 6

Z
Zaslání zpět 11







KSB SE & Co. KGaA

Johann-Klein-Straße 9 • 67227 Frankenthal (Germany)

Tel. +49 6233 86-0

www.ksb.com

15
92

.8
21

/0
9-

C
S

(0
11

52
63

7)


	 Obsah
	 Slovník pojmů
	1 Všeobecně
	1.1 Základní informace
	1.2 Cílová skupina
	1.3 Související dokumentace
	1.4 Symbolika
	1.5 Označení výstražných informací

	2 Bezpečnost
	2.1 Všeobecně
	2.2 Používání v souladu s určením
	2.3 Kvalifikace a školení personálu
	2.4 Následky a nebezpečí při nedodržení návodu
	2.5 Bezpečná práce
	2.6 Nepovolené způsoby provozu

	3 Přeprava / skladování / likvidace
	3.1 Přeprava
	3.2 Skladování/konzervace
	3.3 Zaslání zpět
	3.4 Likvidace

	4 Popis
	4.1 Všeobecný popis
	4.2 Informace o výrobku podle nařízení č. 1907/2006 (REACH)
	4.3 Konstrukční uspořádání
	4.4 Konstrukce a funkce
	4.5 Rozsah dodávky
	4.6 Rozměry a údaje o hmotnosti

	5 Instalace/montáž
	5.1 Bezpečnostní předpisy
	5.2 Předpoklady
	5.3 Kontrola před zahájením instalace
	5.3.1 Příprava místa instalace

	5.4 Montáž stojanu pro ponorná motorová míchadla
	5.4.1 Příprava montážní polohy
	5.4.2 Instalace stojanu pro ponorná motorová míchadla – příslušenství 6
	5.4.2.1 Instalace a upevnění stojanu pro ponorná motorová míchadla

	5.4.3 Instalace stojanu pro ponorná motorová míchadla – příslušenství 7
	5.4.3.1 Příprava vodicí trubky
	5.4.3.2 Montáž dolního držáku
	5.4.3.3 Instalace a upevnění vodicí trubky
	5.4.3.4 Montáž horního držáku na vodicí trubku
	5.4.3.5 Montáž přídržného úhelníku

	5.4.4 Instalace stojanu pro ponorná motorová míchadla – příslušenství 22
	5.4.4.1 Příprava vodicí trubky
	5.4.4.2 Montáž dolního držáku
	5.4.4.3 Instalace a upevnění vodicí trubky
	5.4.4.4 Montáž střední podpěry na vodicí trubku (volitelně)
	5.4.4.5 Montáž horního držáku na vodicí trubku
	5.4.4.6 Montáž přídržného úhelníku


	5.5 Montáž ponorného motorového míchadla na stojan
	5.5.1 Montáž držáku
	5.5.2 Montáž adaptéru sklonu (volitelně)
	5.5.3 Montáž nosné spony, nosné spojky a pojistného třmenu
	5.5.4 Přeprava ponorného motorového míchadla
	5.5.5 Nastavení závěsného bodu
	5.5.6 Zvedací lano
	5.5.7 Upevnění ponorného motorového míchadla na stojan
	5.5.8 Upevnění a uvolnění elektrického přípojného vedení
	5.5.9 Upevnění zvedacího lana
	5.5.10 Montáž/manipulace se zvedacím zařízením (jeřáb)
	5.5.11 Montáž napínače lana/vyvazovacího pacholete


	6 Uvedení do provozu / odstavení z provozu
	6.1 Uvedení do provozu
	6.2 Odstavení z provozu

	7 Servis a údržba
	7.1 Bezpečnostní předpisy
	7.2 Ošetřování/kontrola
	7.3 Utahovací momenty

	8 Poruchy: příčiny a odstranění
	9 Příslušné podklady
	9.1 Plány instalace
	9.1.1 Instalace příslušenství 6 – Amamix 200 / 300
	9.1.2 Instalace příslušenství 7 – Amamix 200 / 300
	9.1.3 Instalace příslušenství 7 – Amamix 200 / 300
	9.1.4 Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční velikosti 4135)
	9.1.5 Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční velikosti 4135)
	9.1.6 Instalace příslušenství 22 – Amamix 200 / 300 / 400 (kromě konstrukční velikosti 4135)
	9.1.7 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600
	9.1.8 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600
	9.1.9 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600
	9.1.10 Instalace příslušenství 22 – Amamix 400 (pouze konstrukční velikost 4135) / 600
	9.1.11 Instalace příslušenství 22 – AmaProp 802 a 1002 (Ø 800 mm / Ø 1000 mm)
	9.1.12 Instalace příslušenství 22 – AmaProp 802 a 1002 (Ø 800 mm / Ø 1000 mm)
	9.1.13 Instalace s nastavením sklonu nahoru
	9.1.14 Instalace s nastavením sklonu dolů


	10 Potvrzení o nezávadnosti
	 Seznam hesel

